
1 

ETRA S.p.A. 

SEDE LEGALE: 36061 BASSANO DEL GRAPPA - VI 

BANDO DI GARA – SETTORI ORDINARI - SERVIZI 

I.1) Ente aggiudicatore: ETRA S.p.a., Largo Parolini 82/b, 36061 Bassano 

del Grappa (VI) Italia. Punti di contatto: Servizio Approvvigionamenti, Via 

Del Telarolo, 9, 35013 Cittadella (PD), Italia, Dr.ssa Nicoletta Zappaterra; 

telefono 0498098720; posta elettronica: appalti@etraspa.it; fax 

0498098701. Indirizzo internet: www.etraspa.it. Presentazione per via 

elettronica di offerte e richieste di partecipazione: 

https://etraspa.bravosolution.com. 

Ulteriori informazioni sono disponibili presso: ETRA SpA, Via Grandi 52, 

35010 Vigonza (PD), Italia, Rag. Anna Levorato, Servizio Bilancio, Finanza 

e Controllo, tel. 049/8098332, posta elettronica: a.levorato@etraspa.it 

Il capitolato d’oneri e la documentazione complementare sono disponibili 

presso: Sistema di acquisti telematici di ETRA SpA all’indirizzo: 

www.etraspa.bravosolution.com. Le offerte o domande di partecipazione 

vanno inviate a: Sistema di acquisti telematici di ETRA SpA 

www.etraspa.bravosolution.com. Tutta la documentazione dovrà essere 

inviata in formato elettronico sul sistema di acquisti telematici di ETRA Spa 

come indicato nel disciplinare di gara.  

II.1.1) Denominazione conferita all’appalto: Appalto n. 77/2015. CIG: n. 

6368393427. 

II.1.2) Appalto di servizi. Luogo principale di esecuzione: sede operativa di 

Etra SpA sita in Via Grandi, 52, 35010 Vigonza (PD). Codice NUTS 

ITD32. 

mailto:appalti@etraspa.it
https://etraspa.bravosolution.com/
mailto:a.levorato@etraspa.it
http://www.etraspa.bravosolution.com/
http://www.etraspa.bravosolution.com/


2 

II.1.3) L’avviso riguarda un appalto pubblico. 

II.1.5) Breve descrizione dell’appalto: Affidamento dell’incarico di 

revisione legale del bilancio di esercizio e del bilancio consolidato e di 

regolare tenuta della contabilità sociale. Durata: 36 mesi. CPV: 79212500-8. 

II.1.8) Divisione in lotti: no. 

II.1.9) Ammissibilità di varianti: no. 

II.2.1) Quantitativo o entità totale (compresi tutti gli eventuali lotti, rinnovi e 

opzioni): € 180.000,00. Non sono previsti oneri di sicurezza per rischi 

interferenziali. 

II.2.2) Opzioni: No.  

II.2.3) Rinnovi: No. 

II.3) Durata dell’appalto: 36 mesi. 

III.1.1) Cauzioni e garanzie richieste: cauzione provvisoria del 2% del valore 

a base d’appalto, cauzione definitiva del 10% del valore del contratto, 

copertura assicurativa RC professionale. 

III.1.2) Principali modalità di finanziamento e di pagamento: fondi propri 

del Bilancio di ETRA SpA.  

III.1.3) Forma giuridica che dovrà assumere il raggruppamento di operatori 

economici aggiudicatario dell’appalto: art. 37 del D.Lgs n. 163/2006. 

III. 2) Condizioni di partecipazione: 

III.2.1) Situazione personale degli operatori, inclusi i requisiti relativi 

all’iscrizione nell’albo professionale o nel registro commerciale.  

Informazioni e formalità necessarie per valutare la conformità ai requisiti: 

Inesistenza situazioni art. 38 D.Lgs 163/2006. Possesso dei requisiti previsti 

dal D.lgs. 39/2010 e s.m.i. Osservanza obblighi Legge 68/1999. Regolarità 



3 

posizione fiscale e contributiva. Iscrizione all’Albo Speciale CONSOB delle 

imprese autorizzate all’attività di  revisione di bilancio e svolgere attività di 

revisione di bilancio da almeno cinque anni. 

III.2.3) Capacità tecnica: aver conseguito nel quinquennio 2010-2014, 

incarichi di revisione per Società del settore utilities in numero non inferiore 

a 5 (cinque) o in alternativa uno o più incarichi di revisione per Società del 

settore utilities con valore della produzione annuo non inferiore a 40 milioni 

di euro.  

IV.1.1) Tipo di procedura: aperta. 

IV.2.1) Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa. 

IV.3.4) Termine per il ricevimento delle offerte: 14.09.2015 - ore 12,00. 

IV.3.5) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte: italiano. 

IV.3.6) Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria 

offerta: 180 giorni (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte). 

IV.3.7) Modalità di apertura delle offerte: l’apertura delle offerte avverrà 

con modalità telematica in seduta pubblica presso la sede di ETRA Spa sita 

in Cittadella, via del Telarolo n. 9, in data che sarà comunicata a tutti i 

partecipanti. Persone ammesse ad assistere all’apertura delle offerte: Sì. 

Legale rappresentante dell'impresa o suo procuratore munito di procura 

speciale o un dipendente munito di apposita delega scritta.  

VI.3) Informazioni complementari: La gara si svolgerà in modalità 

telematica: le offerte dovranno essere formulate dagli operatori economici e 

ricevute dalla stazione appaltante esclusivamente per mezzo del Sistema di 

acquisti telematici di Etra SpA accessibile all’indirizzo internet: 

https://etraspa.bravosolution.com. 



4 

Responsabile del Procedimento: Ing. Enrico Lenzini. 

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale 

Amministrativo Regionale del Veneto, Cannaregio 2277, 30121 Venezia 

Italia; telefono 041 2403911; fax 041 2403940.  

VI.4.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla 

presentazione di ricorso: ETRA SpA – Servizio Approvvigionamenti, Via 

del Telarolo 9, 35013 Cittadella (PD) Italia, posta elettronica 

l.pieretti@etraspa.it; telefono 0498098772; fax 0498098701.  

Pubblicato nella G.U.R.I. V° Serie Speciale n. 98 in data 21.08.2015.  

PER IL DIRETTORE GENERALE:  

Il Direttore Commerciale Dott. Paolo Zancanaro 

 

mailto:l.pieretti@etraspa.it

